
 

 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта 

Российской Федерации от 03 марта 2025 г. № 173, выполнением 

требований, норм и условий для присвоения и подтверждения спортивного 

разряда, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «самбо» спортсмену: 

1.1. Кочневу Роману Дмитриевичу, 2002 г.р. 

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «биатлон» спортсменке: 

2.1. Коваль Олесе Евгеньевне, 2010 г.р. 

3. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «киокушин» следующим спортсменам: 

3.1. Ашировой Анне Денисовне, 2011 г.р.; 

3.2. Козыреву Роману Антоновичу, 2011 г.р.; 

3.3. Лыткину Павлу Андреевичу, 1998 г.р.; 

3.4. Паздерину Матвею Дмитриевичу, 2010 г.р.; 

3.5. Шишкину Даниилу Дмитриевичу, 2011 г.р. 

4. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «пулевая стрельба» спортсменке: 

4.1. Шараповой Дарье Александровне, 2007 г.р. 

5. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «рыболовный спорт» следующим спортсменам: 

5.1. Азанову Александру Андреевичу, 1989 г.р.; 

5.2. Дьякову Степану Анатольевичу, 1986 г.р.; 

 

  

О подтверждении  
и присвоении спортивного 
разряда 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-544 от 01.12.2025. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 01.12.2025 17:09



 

  

2 

5.3. Мазунину Александру Александровичу, 1989 г.р. 

6. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «самбо» следующим спортсменам: 

6.1. Андрееву Данилу Андреевичу, 2007 г.р.; 

6.2. Кожину Даниилу Александровичу, 2010 г.р.; 

6.3. Маннапову Тимуру Дамировичу, 2006 г.р.; 

6.4. Смирнову Дмитрию Андреевичу, 2007 г.р. 

7. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «тхэквондо ИТФ» спортсмену: 

7.1. Микрюкову Матвею Юрьевичу, 2009 г.р. 

8. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «шахматы» спортсмену: 

8.1. Банных Артёму Александровичу, 2008 г.р. 

9. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «дзюдо» 

спортсмену: 

9.1. Усанину Александру Константиновичу, 2009 г.р. 

10. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«киокушин» следующим спортсменам: 

10.1. Аликину Макару Владимировичу, 2012 г.р.; 

10.2. Бальжику Дмитрию Владимировичу, 2011 г.р.; 

10.3. Казакову Тимофею Алексеевичу, 2012 г.р.; 

10.4. Ковыляеву Артуру Сергеевичу, 2012 г.р.; 

10.5. Новосадову Руслану Артёмовичу, 2010 г.р.;  

10.6. Овчинникову Михаилу Андреевичу, 2012 г.р. 

11. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«рыболовный спорт» следующим спортсменам: 

11.1. Теленкову Сергею Алексеевичу, 1996 г.р.; 

11.2. Фукалову Владимиру Михайловичу, 1987 г.р.  

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Министр                                                                                        Т.В. Чеснокова                                                                                                                                     

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-544 от 01.12.2025. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 01.12.2025 17:09


	1
	2

